

**Lucrări de reparație a holurilor**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

Valoarea de deviz 388 129,70 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Hol 3</b>				
		<b>1.1. Demontari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	13,160	27,30 27,30	359,32 359,32
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	98,500	19,80 17,55	1 950,30 1 728,68
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti / Desfacerea primului strat de finisare inclusiv indreptarea peretilor prin slefuire	m2	267,200	19,80 17,55	5 290,56 4 689,36
4	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	128,200	17,95 16,25	2 300,55 2 083,25
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	32,050	23,95 14,95	767,57 479,12
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	5,990	85,80 85,80	513,96 513,96
7	TrI1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5,990	22,74 22,74	136,24 136,24
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu	t	5,990	38,69	231,75

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km			0,00	0,00
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>11 550,25 9 989,93</b>
		<b>1.2. Pardosea</b>				
9	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea pardoselii / se exclude ,, macara de fereastră, manele de rasinoase,,	m2	188,450	15,37 9,75	2 895,97 1 837,35
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>2 895,97 1 837,35</b>
		<b>1.3. Pereti</b>				
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	98,500	151,32 110,50	14 904,64 10 884,25
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	328,400	5,35 1,95	1 756,94 640,38
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	328,400	112,80 79,30	37 044,18 26 042,12
13	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 10mm	m2	328,400	49,17 15,60	16 145,79 5 123,04
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	328,400	16,88 13,00	5 542,88 4 269,20
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	328,400	5,35 1,95	1 756,94 640,38

1	2	3	4	5	6	7
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	328,400	40,05 35,75	13 151,60 11 740,30
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	328,400	5,35 1,95	1 756,94 640,38
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	328,400	51,55 35,75	16 927,72 11 740,30
19	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	9,850	24,95 4,55	245,79 44,85
20	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m	128,200	63,58 26,00	8 150,93 3 333,20
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>117 384,35 75 098,40</b>
		<b>1.4. Glafuri</b>				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,300	5,35 1,95	199,55 72,73
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	37,300	169,74 96,59	6 331,38 3 602,82
23		Corniera perforata din aluminiu	m	181,900	20,00 0,00	3 638,00 0,00
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,300	5,35 1,95	199,55 72,73
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,300	40,05 35,75	1 493,76 1 333,48
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,300	5,35 1,95	199,55 72,73
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip „ Matlatex,, sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,300	51,55 35,75	1 922,68 1 333,48
28	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,100	24,95 4,55	27,44 5,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Glafuri Inclusiv salariu</b>				<b>14 011,91 6 492,97</b>
		<b>1.5. Alte lucrari</b>				
29	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	16,500	13,26 9,75	218,85 160,88
30	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor / inclusiv demontarea si remontarea pe pozitie initiala	m2	8,815	21,74 11,70	191,66 103,16
31	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la radiatoare	m2	8,815	20,50 16,90	180,71 148,98
32	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	8,815	73,94 53,95	651,77 475,54
33	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m / Manipularea mobilierului	t	3,000	46,15 46,15	138,45 138,45
		<b>Total Alte lucrari Inclusiv salariu</b>				<b>1 381,44 1 027,01</b>
		<b>Total Hol 3 Inclusiv salariu</b>				<b>147 223,92 94 445,66</b>
		<b>2. Hol etaj 4</b>				
		<b>2.1. Demontari</b>				
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	17,140	27,30 27,30	467,88 467,88
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	82,500	19,80 17,55	1 633,50 1 447,88
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti / Desfacerea primului strat de finisare inclusiv indreptarea peretilor prin slefuire	m2	192,400	19,80 17,55	3 809,52 3 376,62

1	2	3	4	5	6	7
37	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica inclusiv stratul suport din adeziv	m2	26,300	105,36 104,00	2 770,99 2 735,20
38	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	97,400	17,95 16,25	1 747,85 1 582,75
39	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	24,350	23,95 14,95	583,21 364,06
40	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	5,360	85,80 85,80	459,88 459,88
41	TrI1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5,360	22,75 22,75	121,94 121,94
42	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,360	38,70 0,00	207,45 0,00
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>11 802,22 10 556,21</b>
		<b>2.2. Pardosea</b>				
43	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea pardoselii / se exclude ,, macara de fereastră, manele de rasinoase,,	m2	149,400	15,37 9,75	2 295,90 1 456,65
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>2 295,90 1 456,65</b>
		<b>2.3. Pereti</b>				
44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	82,500	151,32 110,50	12 483,58 9 116,25
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	274,950	5,35 1,95	1 470,94 536,12
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	274,950	112,80 79,30	31 014,89 21 803,53

1	2	3	4	5	6	7
47	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 10 mm	m2	274,950	49,16 15,60	13 517,91 4 289,22
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	274,950	28,16 13,00	7 742,14 3 574,35
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	274,950	5,35 1,95	1 470,94 536,12
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	274,950	40,05 35,75	11 011,06 9 829,43
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	274,950	5,35 1,95	1 470,94 536,12
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip „ Matlatex„ sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	274,950	51,55 35,75	14 172,55 9 829,43
53	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	8,250	24,95 4,55	205,87 37,57
54	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m	97,400	63,58 26,00	6 192,66 2 532,40
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>100 753,48 62 620,54</b>
		<b>2.4. Glafuri</b>				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,250	5,35 1,95	140,42 51,16
56	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	26,250	169,74 96,59	4 455,76 2 535,52

1	2	3	4	5	6	7
57		Corniera perforata din aluminiu	m	196,950	20,00 0,00	3 939,00 0,00
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,250	5,35 1,95	140,42 51,16
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,250	40,05 35,75	1 051,19 938,40
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,250	5,35 1,95	140,42 51,16
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,250	51,55 35,75	1 353,10 938,47
62	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,800	24,95 4,55	19,96 3,64
		<b>Total Glafuri Inclusiv salariu</b>				<b>11 240,27 4 569,51</b>
		<b>2.5. Alte lucrari</b>				
63	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	13,600	13,26 9,75	180,38 132,60
64	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv demontarea si remontarea pe pozitie initiala	m2	5,945	21,74 11,70	129,23 69,55
65	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la radiatoare	m2	5,945	20,50 16,90	121,90 100,49
66	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	5,945	73,96 53,96	439,67 320,78
67	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m / Manipularea mobilierului	t	3,000	46,15 46,15	138,45 138,45
		<b>Total Alte lucrari</b>				<b>1 009,63</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>761,87</b>
		<b>Total Hol etaj 4 Inclusiv salariu</b>				<b>127 101,50 79 964,78</b>

		Total	lei	274 325,42
		CNAM	24,00 %	41 858,51
		Cheltuieli de transport	1,00 %	884,42
		Cheltuieli de regie	1,00 %	3 170,68
		Beneficiu de deviz	1,00 %	3 202,39
		Total	100,00 +	323 441,42
		TVA	20,00 %	64 688,28
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>388 129,70 174 410,44</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)